_______________________________________________________​
Fundação de Tecnologia Florestal e Geoprocessamento

PRORROGAÇÃO DO EDITAL – 04/2025

FUNDAÇÃO DE TECNOLOGIA FLORESTAL E GEOPROCESSAMENTO –
FUNTEC-DF

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO COM PRORROGAÇÃO DE PRAZO - EDITAL 04/2025

A Fundação de Tecnologia Florestal e Geoprocessamento – FUNTEC-DF, no uso de suas
atribuições e face ao indeferimento da totalidade das propostas apresentadas no prazo regular, nos
termos do inciso I do art. 49 da Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO que REPÚBLICA o Edital
04/2025 - Chamamento Público para Contratação de Empresa Especializada destinada à
Aquisição, Instalação e Treinamento de Gerador de Energia – Base Gavião Real/PA, com as
seguintes alterações:

1. DO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS

Fica PRORROGADO por 15 (quinze) dias o prazo para apresentação de propostas, conforme
novo cronograma abaixo:

●​ Nova data final para envio de propostas: 26 de novembro de 2025, às 18h00.

2. DO CRONOGRAMA ATUALIZADO

O cronograma do processo seletivo fica atualizado conforme a tabela a seguir:

________________________________________________________________________________________________​
Setor de Indústrias Gráficas - SIG, quadra 01, lotes 495, 505 e 515. Edifício Barão do Rio Branco, sala 301. Brasília - DF Telefone:
(61) 3362-7038, CNPJ: 02.667.622/0001-01, CF/DF: 07.390.422/001-56 Site: http://www.funtecdf.com, email:funtecdf@gmail.com

_______________________________________________________​
Fundação de Tecnologia Florestal e Geoprocessamento

3. DOS EFEITOS DA REPUBLICAÇÃO

Os demais termos, condições, especificações e o valor global estimado constantes do Edital
04/2025, retificados pela publicação de 11 de novembro de 2025, permanecem inalterados e em
pleno vigor.

4. DOS CONTATOS

Dúvidas e envio de propostas devem ser dirigidos exclusivamente ao endereço eletrônico:
funtecdf@gmail.com.

Brasília–DF, 11 de novembro de 2025.
Fundação de Tecnologia Florestal e Geoprocessamento – FUNTEC-DF

________________________________________________________________________________________________​
Setor de Indústrias Gráficas - SIG, quadra 01, lotes 495, 505 e 515. Edifício Barão do Rio Branco, sala 301. Brasília - DF Telefone:
(61) 3362-7038, CNPJ: 02.667.622/0001-01, CF/DF: 07.390.422/001-56 Site: http://www.funtecdf.com, email:funtecdf@gmail.com